
UCHWAŁA NR 381/LV/2023 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 5/III/2018 Rady Gminy Mniów z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w zw. z art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z póżn. zm.) w związku 
z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. z 2018 r. poz. 1007), Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 5/III/2018 Rady Gminy Mniów z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 § 
1 otrzymuje brzmienie: 

„Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, w celu udzielenia wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 
i rodzinom wymienionym w uchwale Rady Ministrów  z dnia 15.10.2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2019-2023, spełniającym 
warunki otrzymania pomocy wymienione w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 448A902F-FE4A-42E5-8EDA-2AF9202AB184. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega  
do wyłącznej właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami  
do kompetencji rady gminy. 
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 771,00 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 
lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej). 

Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów zmieniła uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023  
w zakresie dotyczącym kryterium dochodowego. Po wprowadzonej zmianie z pomocy w ramach 
Programu mogą korzystać osoby i rodziny, których dochód nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego.  

Powyższa uchwała Rady Ministrów weszła w życie 1 stycznia 2023 r. zatem zasadne jest 
wprowadzenie zmian w uchwale Nr 5/III/2018 Rady Gminy Mniów z dnia 4 grudnia 2018 r.  
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 i podjęcie przedłożonego projektu 
uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 448A902F-FE4A-42E5-8EDA-2AF9202AB184. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



